[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  14.12.2018

                              № 2205-п                              г. Елизово
	О проведении общественного обсуждения по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды по благоустройству одной или нескольких взаимосвязанных территорий общего пользования Елизовского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом Елизовского городского поселения, постановлением Главы Елизовского городского поселения от 13.12.2018 № 82 «О принятии решения об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 15.12.2018 года по 13.01.2019  года общественное обсуждение по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды по благоустройству одной или нескольких взаимосвязанных территорий общего пользования Елизовского городского поселения (далее - Проект), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Предложения по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться Проект,  жители Елизовского городского поселения могут направить до 13.01.2019 (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 23, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, либо в форме электронного обращения по адресу электронной почты: egp@admelizovo.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Елизовского  городского поселения

         Д.Б. Щипицын
Приложение

к постановлению администрации

Елизовского городского поселения

от ц
Проект создания комфортной городской среды по благоустройству одной или нескольких взаимосвязанных территорий общего пользования Елизовского городского поселения
1.
Текстовое описание
В рамках проекта планируется создание зон отдыха с четким зонированием территории. Проектируемая территория включает в себя:

· основную пешеходную аллею с устройством прогулочных дорожек, площадкой для отдыха с цветником;

· детские площадки для детей до 3 лет и детей от 3 до 12 лет;

· площадки для проведения пикников;

· площадку для скейтбордов;

· площадку для массовых мероприятий со сценой;
· кафе (привязан нестационарный проект)
· аллею выпускников;
· стоянку для автомобилей;
· биотуалеты.
На благоустраиваемой территории высадят деревья и кустарники, разобьют газоны и цветники, планируется устройство наружного освещения.
Основной замысел проекта — создание комфортной многофункциональной среды.

2.
Графические формы
Объекты благоустройства (малые архитектурные формы)

	1.
	Диван

[image: image2.jpg]

	[image: image3.jpg]

	[image: image4.emf]

	2.
	Урна

[image: image5.jpg]

	[image: image6.jpg]

	[image: image7.emf]

	3.
	Вазон

[image: image8.jpg]

	[image: image9.jpg]

	[image: image10.emf]

	4.
	Качалка на пружине «Мотоцикл»

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

	[image: image13.jpg]

	[image: image14.emf]

	5.
	Качалка на пружине «Петушок»

[image: image15.jpg]

	[image: image16.jpg]

	[image: image17.emf]

	6.
	Качалка-балансир «Малая»

[image: image18.jpg]

	[image: image19.jpg]

	[image: image20.emf]

	7.
	Горка

[image: image21.jpg]

	[image: image22.jpg]

	[image: image23.emf]

	8.
	Домик-беседка

[image: image24.jpg]

	[image: image25.jpg]

	[image: image26.emf]

	9.
	Песочница

[image: image27.jpg]

	[image: image28.jpg]

	[image: image29.emf]

	10.
	Качели

[image: image30.jpg]

	[image: image31.emf]

	[image: image32.emf]

	11.
	Карусель

[image: image33.jpg]

	[image: image34.jpg]

	[image: image35.emf]

	12.
	Качели

[image: image36.emf]

	[image: image37.jpg]

	[image: image38.emf]

	13.
	Детский игровой комплекс «Пиратский корабль «Корсар»

[image: image39.jpg]

	[image: image40.emf]

	14.
	Бум

[image: image41.jpg]

	[image: image42.emf]

	[image: image43.emf]

	15.
	Рампа «Горка»

[image: image44.emf]
	[image: image45.jpg]

	[image: image46.emf]

	16.
	Рампа «Мост»

[image: image47.jpg]

	[image: image48.jpg]

	[image: image49.emf]

	17.
	Рампа «Волна»

[image: image50.emf]
	[image: image51.emf]

	18.
	Рельс наклонный

[image: image52.jpg]

	[image: image53.emf]

	19.
	Беседка из кедра

[image: image54.jpg]

	Размер беседки (4,92 х 3,18 м.) Входы по коротким сторонам и три входа по фронту.

	20.
	Беседка из кедра

[image: image55.jpg]

	Беседка садовая восьмигранная без пола.
Размер по диагонали 3,2 м., высота столба беседки 230 см.

	21.
	Кафе

[image: image56.jpg]

Экспликация кафе
1. Зал ресторана;
2. Коридор;
3. Санузел;
4. Склад сухих продуктов;
5. Кабинет;
6. Холодильная камера;
7. Мойка, доготовочная;
8. Терраса.
	[image: image57.emf]

	22.
	Сценический комплекс

[image: image58.jpg]

	[image: image59.emf]

	23.
	Площадка для пикника[image: image60.emf]